13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Попереченский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

02.05.2024  № 9                                                                                    с. Поперечное

	Об исполнении бюджета муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края за 2023 год

	В соответствии со ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 23 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края, решением Попереченского сельского Совета депутатов от 23.12.2021 № 26 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края» сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края за 2023 год:
1) по доходам в сумме 5012,9 тыс. руб. (приложения 3, 4);
2) по расходам в сумме 5092,0 тыс. руб. (приложения 5, 6, 7);
3) по источникам финансирования в сумме 79,1 тыс. руб.
(приложения 1, 2);
4) дефицит бюджета сельсовета утвердить в сумме 79,1 тыс. руб.
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Попереченского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                   И.А. Дворских

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 02.05.2024 № 9

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
бюджета Попереченского сельсовета Каменского района Алтайского края
в 2023 году по кодам классификации

	тыс. руб.

	Код
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	303 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	79,1
	23,4

	303 90 00 00 00 00 0000 000
	ВСЕГО источников финансирования
	79,1
	23,4

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 02.05.2024 № 9

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
бюджета Попереченского сельсовета Каменского района Алтайского края в 2023 году по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	тыс. руб.

	Код
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	303 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	79,1
	23,4

	303 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-5012,9
	-4847,7

	303 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	5092,0
	4871,1

	303 90 00 00 00 00 0000 000
	ВСЕГО источников финансирования
	79,1
	23,4

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 02.05.2024 № 9
Доходы бюджета Попереченского сельсовета Каменского района Алтайского края по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год

	тыс. руб.

	      КБК
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1389,0
	1398,8

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	35,0
	35,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	70,0
	69,1

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	938,0
	948,4

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	345,0
	345,2

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы санкции
	1,0
	1,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3623,9
	3448,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5012,9
	4847,7

Приложение 4
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 02.05.2024 № 9

Доходы бюджета Попереченского сельсовета Каменского района
Алтайского края по кодам видов доходов, кодам классификаций операций
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

	тыс. руб.

	      КБК
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые
ДОХОДЫ

1389,0

1398,8

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	35,0
	35,0

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	33,0
	33,3

	000 1 01 02023 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2,0
	1,7

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	70,0
	69,1

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	70,0
	69,1

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	938,0
	948,4

	000 1 06 01030 01 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

147,0

149,0

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

23,0

22,5

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

768,0

776,8

	000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

345,0

345,2

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

45,0

45,2

	000 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

300,0

300,0

	000 1 16 00000 00 0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

1,0

1,0

	000 1 16 02020020000 140
	Административные штрафы
	1,0
	1,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

3 623,9

3 448,9

	000 202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной деятельности

66,7

66,7

	000 2 02 04014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

1737,7

1562,7

	000 202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских поселений
	1819,5
	     1819,5

	ВСЕГО   ДОХОДОВ
	5012,9
	4847,7

Приложение 5
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 02.05.2024 № 9

Расходы бюджета Попереченского сельсовета Каменского района            Алтайского края за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	тыс. руб.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Уточненный
годовой план
	Исполнено

	Общегосударственные расходы
	01

	2330,4
	2323,7

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	503,0
	503,0

	Функционирование администрации района
	01
	04
	436,3
	429,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1391,0
	1391,0

	Национальная экономика
	04

	1761,2
	1586,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	428,7
	427,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	71,0
	45,2

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0,5
	0,5

	Благоустройство
	05
	03
	70,5
	44,7

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	893,3
	879,9

	Культура
	08
	01
	892,3
	878,9

	Другие вопросы в области культуры
	08
	04
	1,0
	1,0

	Социальная политика
	10

	36,0
	36,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	36,0
	36,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	5012,9
	4847,7

	Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2023 год

	тыс.руб.

	Наименование показателя
	Код
	КВСР
	КФСР
	КЦР
	КВР
	Уточненный годовой план
	Сумма

	Администрация
Попереченского сельсовета
Каменского района
Алтайского края
	303

	5092,0
	4871,1

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	2330,4
	2323,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	503,0
	503,0

	Глава муниципального образования

	303
	01
	02
	0120010120

	503,0
	503,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	0120010120
	121
	387,3
	387,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	0120010120
	129
	115,7
	115,7

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

	303
	01
	04

	436,3
	429,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0100000000

	436,3
	429,6

	Центральный аппарат органов местного самоуправления

	303
	01
	04
	0120010110

	436,3
	429,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	303
	01
	04
	0120010110
	100
	318,6
	318,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	121
	245,6
	245,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	129
	72,9
	72,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	244
	115,4
	108,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	303
	01
	04
	0120010110
	800
	2,2
	2,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	303
	01
	04
	0120010110
	851
	1,0
	1,0

	Уплата прочих налогов, сборов

	303
	01
	04
	0120010110
	852
	1,2
	1,2

	Уплата иных платежей

	303
	01
	04
	0120010110
	853
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	1391,0
	1391,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0200000000

	1381,0
	1381,0

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	0250010820

	1381,0
	1381,0

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	303
	01
	13
	0250010820
	121
	1057,4
	1057,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	303
	01
	13
	0250010820
	129
	320,5
	320,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	0250010820
	244
	2,9
	2,9

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13
	9800000000

	3,0
	3,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	303
	01
	13
	9850060510

	3,0
	3,0

	Межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	540
	3,0
	3,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	9900000000

	7,0
	7,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	303
	01
	13
	9990014710

	1,0
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	244
	1,0
	1,0

	Уплата иных платежей
	303
	01
	13
	9990014710
	853
	6,0
	6,0

	Национальная экономика
	303
	04

	1761,2
	1586,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	1761,2
	1586,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	244
	428,7
	427,6

	Прочая закупка товаров, работ, и услуг
	303
	04
	09
	91200S0260
	244
	1332,5
	1158,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	71,0
	45,2

	Жилищное хозяйство

	303
	05
	01

	0,5
	0,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	9290018020

	0,5
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	9290018020
	244
	0,5
	0,5

	Благоустройство

	303
	05
	03

	      70,5
	  44,7

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9200000000

	70,5
	44,7

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9290018050

	70,5
	44,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	303
	05
	03
	9290018050
	244
	18,3
	18,3

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	05
	03
	9290018050
	247
	52,2
	26,4

	Культура и кинематография
	303
	08

	892,3
	878,9

	Культура
	303
	08
	01

	550,6
	537,1

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	0220010530

	550,6
	537,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08
	01
	0220010530
	244
	115,1
	115,1

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	08
	01
	0220010530
	247
	435,5
	422,0

	Софинансирование на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями культуры
	303
	08
	01
	90200S1190

	339,3
	339,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	90200S1190
	244
	339,3
	339,3

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08
	01
	9800000000

	2,4
	2,4

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	9850060510
	244
	2,4
	2,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	1,0
	1,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии

303

08

04

9020016510

1,0

1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	9020016510
	244
	1,0
	1,0

	Социальная политика
	303
	10

	36,0
	36,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	36,0
	36,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270

	36,0
	36,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	303
	10
	01
	9040016270
	321
	36,0
	36,0

[bookmark: _GoBack]

Приложение 7
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 02.05.2024 № 9

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
из бюджета Попереченского сельсовета Каменского района
Алтайского края за 2023год

	Наименование
	План
	Исполнение

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в области централизованной бухгалтерии; в области культуры)

	5,4
	5,4

	Итого

	5,4
	5,4

ИНФОРМАЦИЯ
о численности муниципальных служащих и работников бюджетной сферы Администрации Попереченского сельсовета, а также фактические затраты на их содержание за 2023 год

   	В соответствии со ст. 52 п.6 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 52 п. 3 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края обнародованию подлежит следующая информация:

	Шт. ед.
	Расходы (кассовые) на их содержание за 2023 год (тыс. руб.) 211ст.

	Глава сельсовета
	1
	387,3

	Муниципальные служащие аппарата управления
	1
	245,6

	Хозяйственная группа при Администрации сельсовета
	6,5
	1057,4